
CITTÀ DI MONOPOLI 
70043 - PROVINCIA DI BARI 

POLIZIA MUNICIPALE 
Nucleo Operativo Commerciale e Annonario 
Tel. 0809373014/0804140518 – Viale A. Moro 127 

 
 
Prot.8825                                                                                                Ordinanza nr 078 
 

 
I L  DIRIGENTE VI AREA ORGANIZZATIVA 

 
 

   
 PREMESSO che Venerdì 25 Marzo 2011 avrà luogo in questa Città la tradizionale Fiera 
dell’Annunziata con previsione di partecipazione di numeroso pubblico proveniente anche dai paesi 
viciniori; 
 
 VISTO il Piano Comunale e Regolamento del Commercio su aree pubbliche approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale N. 13 del 15.03.2004, divenuta esecutiva il 19.04.2004;  
 
 RILEVATA la necessità di disciplinare, per motivi di sicurezza pubblica, la circolazione 
veicolare e pedonale nelle vie e piazze interessate allo svolgimento dell’importante manifestazione; 
 
 VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 
30.04.1992, nr. 285; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n° 267 concernente “Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, 
 
 
 

 
O R D I N A 

 
 
è istituito, per il giorno 25 marzo 2011 dalle ore 05.00 alle ore 22,00  in ricorrenza della tradizionale 
“Fiera dell’Annunziata”, il divieto di sosta con rimozione su ambedue i lati ed il divieto di transito 
veicolare in ambedue i sensi di marcia, fatta eccezione per i veicoli di proprietà degli operatori 
commerciali autorizzati, nelle seguenti vie e piazze dell’abitato: P.zza XX Settembre, Via San 
Vincenzo, Via Duca D’Aosta, Via Ten. Vasco, Via Conte di Torino, Largo Fontanelle (intorno 
Villa Comunale), Corso Pintor Mameli. 
 
                                                                              1 
 



A  V  V  I  S  A 
 
 

 Ai sensi dell’art. 3 u.c.  della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si precisa che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso alternativamente al T.A.R. Puglia - sez. Bari (D.L.gs 2 Luglio 
2010 n 104, ex Legge n 1034/71 e s.m.i.) o al Capo dello Stato (D. L.gs. 2 Luglio n 104, ex art. 8 
D.P.R. 24Novembre01971 n 1199), rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 

 In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° del D. L.gs n 285/92,sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n 495/92. 

 A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento amministrativo è il Dirigente VI^ Area Organizzativa – Polizia Locale. 

 
 

D I S P O N E 
 
                I posteggi per l’attività commerciale su area pubblica saranno assegnati dalla Polizia 
Municipale agli aventi diritto, secondo la graduatoria approvata secondo le modalità di cui all’art. 
15 Legge Regionale n 18/2001. 
              La presente Ordinanza diviene esecutiva con l’apposizione della relativa segnaletica 
temporanea. 
              Le violazioni accertate saranno perseguite secondo le norme del vigente Codice della 
Strada approvato con D. L.gs 30 Aprile 1992 n 285 e s.m.i., nonché secondo la normativa regionale 
di riferimento per le attività commerciali su aree pubbliche. 
              L a Polizia Municipale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
              Tutte le ordinanze in contrasto con la presente si intendono momentaneamente sospese. 
Dispone altresì di questa Ordinanza: 
la notifica, nei modi e nelle forme di legge, perché ne abbiano piena e legale conoscenza: 
- Comando Regione Carabinieri Puglia -  Compagnia di Monopoli; 
- Questura di Bari -  Commissariato di Pubblica Sicurezza - Monopoli; 
- Compagnia Guardia di Finanza-Monopoli;  
- L’inserimento nel registro delle Ordinanze Dirigenziali. 
-  
 
  Dalla Residenza Municipale lì, 24 Febbraio 2011 
 
 
 
                                                                  
R.I.  
OPM P/E                                                 IL DIRIGENTE VI AREA ORGANIZZATIVA 
                                                                           COMANDANTE DI P.M.                                    
                                                                                    Dott. Michele Magg. Palumbo 


